ПРОЕКТ
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   сентября 2023 г.    								№

п.г.т. Приаргунск

Об отклонении предложения Министерства обороны Российской Федерации о передаче имущества из федеральной собственности Российской Федерации в собственность Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]	Рассмотрев предложение Министерства обороны Российской Федерации Федерального казенного учреждения «Дальневосточное территориальное управление имущественных отношений» министерства обороны Российской Федерации (далее ФГКУ «Дальневосточное ТУИО» Минобороны России) о передаче в собственность Приаргунского муниципального округа  имущества (приложение № 1), в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком владения, пользования и распоряжения имущества находящегося в муниципальной собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края утвержденного решением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 27 мая 2021 г. № 77, Совет Приаргунского муниципального округа, решил:
1. Отклонить предложение Министерства обороны Российской Федерации Федерального государственного казенного учреждения «Дальневосточное территориальное управление имущественных отношений министерства обороны России о передаче в собственность Приаргунского муниципального округа земельного участка с кадастровым номером 75:17:140101:3, площадью 12000 кв.м.,  земельного участка с кадастровым номером 75:17:140101:1218, площадью 240000 кв.м. и объектов недвижимого имущества расположенных по адресу: Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй,  земельного участка с кадастровым номером 75:17:140102:187, площадью 30000 кв.м. и объектов недвижимого имущества расположенных по адресу: Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй (приложение № 1).
2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Приаргунского муниципального округа.

	Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края
	Е.В. Логунов

	Приложение к Решению Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
№____ от «_____» сентября 2023 года

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение земельного участка
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: ориентира: Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй
	Кадастровый номер 75:17:140101:3
12000 кв.м.

	2
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: ориентира: Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй
	Кадастровый номер 75:17:140101:1218
240000 кв.м.

	3
	Канализационно-насосная станция
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	50 кв.м

	4
	Очистные
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	504 кв.м

	5
	Насосная
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	9 кв.м.

	6
	Казарма
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	4139 кв.м.

	7
	Столовая
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1140 кв.м

	8
	Кафе
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	383 кв.м

	9
	Штаб
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	850 кв.м.

	10
	Штаб
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	850 кв.м

	11
	Клуб
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	2496 кв.м

	12
	Лечебный корпус
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	529 кв.м

	13
	Лечебный корпус
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1410 кв.м

	14
	Общежитие
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	611 кв.м

	15
	Караульное помещение
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	308 кв.м.

	16
	Детский сад
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	334 кв.м

	17
	Пункт приема личного состава
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	4139 кв.м

	18
	Караульное помещение
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	180 кв.м

	19
	Хранилище МШХ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1659 кв.м.

	20
	Хранилище МШХ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1284 кв.м

	21
	Хранилище МШХ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1673 кв.м

	22
	Хранилище МШХ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1064 кв.м

	23
	Хранилище МШХ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1340 кв.м.

	24
	Хранилище МШХ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1683 кв.м

	25
	Гараж
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	60 кв.м

	26
	Хранилище
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1630 кв.м

	27
	Почта
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	59 кв.м

	28
	Хранилище
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1673 кв.м

	29
	Склад техимущества
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	320 кв.м.

	30
	Склад
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	110 кв.м.

	31
	Склад СРМ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	372 кв.м

	32
	Склад
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	320 кв.м.

	33
	Слад
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	372 кв.м.

	34
	Склад СРМ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	352 кв.м

	35
	Склад СРМ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	320 кв.м.

	36
	Склад
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	320 кв.м.

	37
	Склад ГСМ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	47 кв.м

	38
	Склад СРМ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	328 кв.м.

	39
	Склад СРМ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	328 кв.м

	40
	Склад СРМ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	357 кв.м.

	41
	Овощехранилище
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	840 кв.м.

	42
	Котельная
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	786 кв.м.

	43
	Трансформаторная подстанция
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	46 кв.м.

	44
	Трансформаторная подстанция
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	46 кв.м

	45
	Дизельная
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	123 кв.м

	46
	Трансформаторная подстанция
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	46 кв.м

	47
	Контрольно-технический пункт
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	70 кв.м.

	48
	Магазин
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	252 кв.м.

	49
	ВНС
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	14 кв.м.

	50
	ВНС
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	16 кв.м.

	51
	Контрольно –пропускной пункт
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	50 кв.м.

	52
	Пункт технического обслуживания и ремонта
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	864 кв.м.

	53
	Контрольно – технический пункт
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	53 кв.м

	54
	Пункт технического обслуживания и ремонта
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	115 кв.м.

	55
	Банно-прачечный комбинат
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	1690 кв.м.

	56
	ВНС
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	48 кв.м

	57
	Ледник
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	524 кв.м.

	58
	Жилой дом на 80 квартир
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	3309 кв.м.

	59
	Жилой дом на 80 квартир
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	3309 кв.м

	60
	Жилой дом на 80 квартир
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	3155 кв.м.

	61
	Жилой дом на 60 квартир
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	3728 кв.м

	62
	Жилой дом на 90 квартир
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, военный городок № 1
	4216 кв.м.

	63
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: ориентира: Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй
	Кадастровый номер 75:17:140102:187
30000 кв.м.

	64
	Склад электрооборудования
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	107,2 кв.м.

	64
	Комплексное здание
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	109,5 кв.м.

	65
	Проходная
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	21 кв.м.

	66
	Склад
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	154 кв.м.

	67
	Склад СРМ
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	363 кв.м.

	68
	Столярка
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	41,5 кв.м.

	69
	Баня
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	24 кв.м.

	70
	Склад
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	720 кв.м.

	71
	Котельная
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	92,4 кв.м.

	72
	Бокс
	Забайкальский край, р-н Приаргунский, п. Досатуй, в/г № 2
	495 кв.м.